
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙРЕШЕНИЕ
О направлении Обращения Совета депутатов
«О восстановлении озеленения Ленинского,
Ломоносовского, Университетского
проспектов по Программе озеленения парков,
скверов, проспектов г. Москвы с учетом
первоначального плана озеленения в
соответствии с документом «О Генеральной
схеме озеленения города Москвы на период до
2020 года» в Департамент
природопользования и окружающей среды»
города Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об
Организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Принять к сведению неоднократные обращения граждан по поводу
восстановления утраченных деревьев на проспектах.

2. Направить обращение «О восстановлении озеленения Ленинского,
Ломоносовского, Университетского проспектов по Программе озеленения
парков, скверов, проспектов г. Москвы с учетом первоначального плана
озеленения в соответствии с документом «О Генеральной схеме озеленения
города Москвы на период до 2020 года» в Департамент природопользования
и охраны окружающей среды города Москвы согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Филатову М.Н.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                 М.Н. Филатова

06.07.2016 № 58/7

http://www.gagarinskoe.com


Приложение к решению
Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
От 06.07.2016 № 58/7

Руководителю
Департамента природопользования
и окружающей среды города Москвы
А.О. Кульбачевскому

О восстановлении озеленения Ленинского,
Университетского, Ломоносовского проспектов

Уважаемый Антон Олегович!

В Совет депутатов Муниципального округа Гагаринский неоднократно
поступали коллективные обращения граждан, касающиеся восстановления
озеленения проспектов в связи с утратой деревьев и кустарников из-за
неблагоприятной экологической ситуации в городе Москве.

Известно, что зеленые насаждения выполняют средозащитную
функцию, являются источником кислорода и защищают пешеходов и
жителей от пыли, выхлопов автомобилей и шума.

Жители просят нас обратиться в ДПИООС с просьбой восстановить
утраченные посадки деревьев на проспектах Ленинском, Университетском,
Ломоносовском в соответствии с существующей Программой озеленения
бульваров, скверов и парков г. Москвы с целью защиты жилых домов и
граждан от выхлопов автомобилей, шума и обеспечения граждан
кислородом.

Жители просят не связывать восстановление озеленения проспектов,
подсадку деревьев и кустарников с иными видами работ по благоустройству.

Жители просят Вас привлечь жителей к формированию плана посадок
деревьев и кустарников и формированию перечня видов деревьев и
кустарников для посадки на проспектах.

Указанные меры по озеленению проспектов призваны обеспечить
реализацию ст.42 Конституции РФ о праве граждан на благоприятную
окружающую среду и ст.41 — право граждан на здоровье.

Совет депутатов просит Вас рассмотреть и принять положительное
решение по обращению «О восстановлении озеленения Ленинского,
Ломоносовского, Университетского проспектов по Программе озеленения
парков, скверов, проспектов г. Москвы с учетом первоначального плана
озеленения в соответствии с документом «О Генеральной схеме озеленения
города Москвы на период до 2020 года».


